
令和７年１２月吉日 

地域の皆様 

ご関係の皆様 

岸和田市立大芝幼稚園 

 

 

 

師走の候、皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申しあげます。

また平素より、本園の教育活動及び、PTA活動にご理解、ご支援を賜り誠にありが 

とうございます。 

さて、岸和田市立大芝幼稚園は令和８年３月末をもって閉園となり、４月からは『春

木・大芝こども園』が開園することになりました。現在、春木幼稚園の園庭に園舎が

建設中です。昭和２７年の開園から７３年間、地域の皆様に親しまれ、支えていただ

いたことに心から感謝申しあげます。 

つきましては、閉園前に下記の通り「大芝幼稚園とのお別れ会」を開催いたします。

地域の皆様、ご関係の皆様に是非ともお越しいただき、直接お会いして感謝とお礼を

申しあげたいと思います。 

ご多用のところ恐れ入りますが、皆様のご来園を心よりお待ち申しあげております。 

 

記 

 

日 時：令和８年２月２１日(土) 午前１０時～午前 1２時 

                 午後 １時～午後 ３時 【雨天決行】  

場 所：岸和田市立大芝幼稚園（岸和田市磯上町２丁目 4－1） 

その他：自転車、バイクは正門を入って右側へお願いします。 

    遠方からお越しの方は、裏門の駐車スペースをご利用ください。 

地域の方はできるだけ徒歩か自転車でお越しください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

大芝幼稚園とのお別れ会のご案内 

 

★遊びコーナー（２階ほし組保育室・園庭）※園庭は雨天中止 

今の園児が遊んでいる玩具や遊具で遊んでみてください。 

 ★アルバム展示・写真展示（2階：フレンドルーム） 

  幼稚園時代の懐かしい思い出が蘇ります。 

 ★    ハートのメッセージカードへの記入＆掲示（１階の廊下の予定） 

   ありがとうの木にたくさんのメッセージをお願いします！  

★リサイクル製作（１階ちゅーりっぷ組保育室、もしくは、なかよしルーム） 

 ★２階遊戯室ではお世話になった地域の方に来ていただきます。 

  10時 15分～11時：絵本の先生による読み聞かせ 

  11時 30分～12時：三線による演奏 

  13時～15時：ワークショップ ※アロマの香水作り（材料費 1000円） 

 ★おじかクラブによる人形劇『夜泣き石』小学校多目的室１ 14時～ 

 

 


